

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL - OFERTA**Lucrări de construcție în cadrul TO Alunelul subordonat DETS Botanica
(Lucrări de construcție: Punct medical P+M)****Deviz nr.3****Valoarea de deviz 567 345,18 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № - OFERTA:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om.	412,275	40,00	16 491,00
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om.	381,274	40,00	15 250,96
3.	7124010010700	Dulgher	h-om.	607,685	40,00	24 307,40
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	23,120	40,00	924,80
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	22,440	40,00	897,60
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om.	31,067	40,00	1 242,68
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	180,910	40,00	7 236,40
8.	9310060019930	Muncitor	h-om.	4,378	40,00	175,12
9.	9312040019600	Sapator	h-om.	19,840	40,00	793,60
Total manopera						67 319,56

Materiale:

1.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	13,640	770,00	10 502,80
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,794	280,00	1 342,32
3.	1421102200227	Pietris	m3	0,003	280,00	0,84
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	3,178	280,00	889,84
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,446	250,00	861,50
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,087	5 000,00	435,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,009	7 350,00	7 416,15
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,535	7 200,00	3 852,00
9.	2010102918000	Dulapi de fag impregnati si balotati pt schela	m3	0,460	7 000,00	3 220,00
10.	2010237318750	Distantieri	buc	1 648,858	2,60	4 287,02
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	29,144	730,00	21 275,12
12.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	42,242	650,00	27 457,30
13.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	149,600	1,10	164,56
14.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,074	1 050,00	77,70
15.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	20,400	58,00	1 183,20
16.	2320187315789	Decofrol	kg	67,836	35,00	2 374,27
17.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	21,420	8,60	184,21
18.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	112,200	26,00	2 917,20
19.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	112,200	26,00	2 917,20
20.	2521302602902	Placi termoizolante, polistiren extrudat 50mm	m2	68,680	80,00	5 494,40
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	819,696	1,45	1 188,55
22.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	42,840	30,00	1 285,20
23.	2663102100000	Beton B15	m3	90,370	935,00	84 495,96
24.	2682132600470	Membrane bituminoase "Linocrom"	m2	85,680	22,00	1 884,96
25.	2682132601626	Carton bitumat	m2	74,800	18,40	1 376,32
26.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	607,968	17,00	10 335,45
27.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	5 980,915	18,00	107 656,48

28.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	12,018	15,00	180,27
29.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	61,791	15,00	926,88
30.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	12,800	18,00	230,40
31.	2873116829070	Chingi metalice	kg	8,173	18,00	147,12
32.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	24,278	16,00	388,44
33.	2874115821227	Suruburi uzuale hexagonale M 12 x 200 mm	buc	4,600	5,00	23,00
34.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	169,590	1,20	203,50
35.	2874115840479	Piulita M12	buc	4,600	0,30	1,38
36.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	169,590	0,35	59,35
37.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	2,827	33,00	93,30
38.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,184	33,00	6,07
39.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	16,959	17,00	288,30
40.	4100116202806	Apa	m3	1,900	10,00	19,00
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,549	10,00	145,49
Total materiale de construcții						307 788,05

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut.	460,000	1,00	460,00
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut.	11,560	3,30	38,15
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	0,252	3,00	0,75
4.	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	8,542	50,00	427,10
5.	2922140007000	Macara	h-ut.	21,310	350,00	7 458,50
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	2,720	3,00	8,16
7.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut.	10,296	350,00	3 603,60
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,798	380,00	303,24
9.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut.	2,606	380,00	990,28
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	54,324	3,40	184,72
11.	2952270003700	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,410	2,20	3,11
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	2,012	57,00	114,68
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut.	2,448	16,00	39,17
14.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut.	8,372	420,00	3 516,24
Total utilaje de construcții						17 147,70

Total:

Cheltuieli directe	Lei	392 255,31
Asigurarea sociala	24,00 %	16 156,69
Transport	8,00 %	24 623,04
Total	100,00 +	433 035,04
Cheltuieli de regie	6,00 %	25 982,10
Total	100,00 +	459 017,14
Beneficiu	3,00 %	13 770,51
Total	100,00 +	472 787,65
TVA	20,00 %	94 557,53

Total deviz:

567 345,18

Intocmit

Iurie RECEAN

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)